

# Weingut Theobald



## WEINLISTE 2/2020

Verehrte Weinfreunde!

Weine von hohem Qualitätsniveau direkt vom Erzeuger kaufen zu können, ist beim Weinkenner gefragter denn je.

Denn die Vorteile liegen klar auf der Hand:

- ▶ fachkundige, individuelle Beratung beim Weineinkauf
- ▶ sortenrein und sortentypisch ausgebaute Weine mit Jahrgangs- und Rebsortenangabe
- ▶ exklusive, unverwechselbare Ausstattung sowie Spezialitäten für jede Gelegenheit, die anderswo oft nur schwer erhältlich sind

Gerne sehen wir Ihren Wünschen entgegen und bemühen uns, Sie zu Ihrer vollsten Zufriedenheit zu bedienen.

Mit freundlichen Grüßen

Ihre Familien Theobald

Lindenstraße 10 - 12

55452 Windesheim

Telefon (0 67 07) 10 42

Fax (0 67 07) 72 61

E-mail: [info@weingut-theobald.de](mailto:info@weingut-theobald.de)

[www.weingut-theobald.de](http://www.weingut-theobald.de)



### LITERWEINE

Nr.		1,0 Ltr. €
1	2019er MÜLLER-THURGAU trocken Alk. 12,0% vol · FS 5,7 g/l · FZ 6,3 g/l	4,50
2	2019er MÜLLER-THURGAU lieblich Alk. 10,2% vol · FS 6,1 g/l · FZ 40,1 g/l	4,50

### WEISSHERBST / BLANC DE NOIR

Nr.		0,75 Ltr. €
3	2019er PORTUGIESER WEISSHERBST feinherb, leicht und fruchtig Alk. 11,0% vol · FS 6,1 g/l · FZ 15,9 g/l · 7,20 €/litr.	5,40
4	2019er SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR aus roten Trauben weiß gekellert, mit der Kraft des Rotweins und der Eleganz des Weißweins Alk. 12,1% vol · FS 5,7 g/l · FZ 10,7 g/l · 8,67 €/litr.	6,50

### ROTWEINE

Nr.		0,75 Ltr. €
5	2018er PORTUGIESER lieblich - samtig und weich Alk. 10,3% vol · FS 5,5 g/l · FZ 41,9 g/l · 7,60 €/litr.	5,70
6	2018er THEOBALD'S RUBIN Dornfelder trocken feine Kirscharomen Alk. 12,9% vol · FS 4,8 g/l · FZ 5,2 g/l · 8,00 €/litr.	6,00
7	2018er MARIAGE ROUGE trocken - Cuvée aus unseren besten Roten Alk. 12,0% vol · FS 5,2 g/l · FZ 5,5 g/l · 8,67 €/litr.	6,50
8	2019er SPÄTBURGUNDER trocken - ein Klassiker, kraftvoll Alk. 12,6% vol · FS 4,9 g/l · FZ 6,8 g/l · 8,67 €/litr.	6,50
9	2019er SPÄTBURGUNDER feinherb - elegant, harmonisch Alk. 12,9% vol · FS 5,0 g/l · FZ 18,7 g/l · 8,67 €/litr.	6,50
10	2017er GRANAT <i>PRIMUS LINIE</i> Spätburgunder trocken – ausgeprägtes Vanillearoma im Barriquefass ausgebaut Alk. 13,0% vol · FS 4,7 g/l · FZ 5,3 g/l · 13,20 €/litr.	9,90

## TROCKENE WEINE

Nr.			0,75 Ltr. €
11	2019er	WEISSER BURGUNDER trocken - feiner Schmelz Alk. 12,0% vol · FS 6,1 g/l · FZ 5,9 g/l · 8,27 €/litr.	6,20
12	2019er	RIESLING -S- trocken - harmonisch, feiner Duft Alk. 11,6% vol · FS 7,4 g/l · FZ 7,7 g/l · 8,67 €/litr.	6,50
13	2019er	GRAUER BURGUNDER -S- trocken - ausdrucksstark, edles Sortenbukett Alk. 12,8% vol · FS 5,6 g/l · FZ 4,5 g/l · 8,80 €/litr.	6,60
14	2019er	CHARDONNAY -S- trocken - ausdrucksvoll, zarter Schmelz Alk. 12,7% vol · FS 6,0 g/l · FZ 6,0 g/l · 8,80 €/litr.	6,60
15	2018er	SMARAGD <i>PRIMUS LINIE</i> Grauer Burgunder trocken - charaktvoll, dicht, im Barrique ausgebaut Alk. 13,8% vol · FS 4,8 g/l · FZ 5,6 g/l · 12,67 €/litr.	9,50
16	2018er	SAPHIR <i>PRIMUS LINIE</i> Gewürztraminer trocken - feines Wildrosenbukett Alk. 14,3% vol · FS 5,1 g/l · FZ 6,4 g/l · 12,67 €/litr.	9,50

## FEINHERBE WEINE

Nr.			0,75 Ltr. €
17	2019er	RIVANER feinherb - dezenter Muskatton Alk. 11,1% vol · FS 5,7 g/l · FZ 19,7 g/l · 7,20 €/litr.	5,40
18	2019er	SCHEUREBE feinherb - zu würzigem Käse Alk. 10,7% vol · FS 6,2 g/l · FZ 23,2 g/l · 7,60 €/litr.	5,70
19	2018er	WEISSER BURGUNDER feinherb - vollmundig Alk. 12,9% vol · FS 5,4 g/l · FZ 17,1 g/l · 8,27 €/litr.	6,20
20	2019er	RIESLING feinherb - feines Säure-Reststüßenspiel Alk. 10,8% vol · FS 7,4 g/l · FZ 22,2 g/l · 8,27 €/litr.	6,20

## FRUCHTIG-LIEBLICHE WEINE

Nr.			0,75 Ltr. €
21	2019er	BACCHUS feines Bukett Alk. 10,3% vol · FS 5,9 g/l · FZ 45,4 g/l · 7,47 €/litr.	5,60
22	2019er	KERNER Spätlese aromareich, vollmundig Alk. 9,8% vol · FS 6,9 g/l · FZ 57,4 g/l · 8,40 €/litr.	6,30
23	2018er	RIESLING Spätlese feines Pfirsichbukett Alk. 10,3% vol · FS 6,0 g/l · FZ 53,7 g/l · 8,67 €/litr.	6,50
24	2019er	OPAL <i>PRIMUS LINIE</i> edelsüß, mit großer Fülle Alk. 9,1% vol · FS 6,0 g/l · FZ 80,1 g/l · 12,00 €/litr.	9,00

## SECCO / WINZERSEKTE

Nr.			0,75 Ltr. €
25	2019er	THEO-SECCO Perlwein - das prickelnde Erlebnis mit zugesetzter Kohlensäure Alk. 11,3% vol · FS 6,1 g/l · FZ 17,5 g/l · 8,53 €/litr.	6,40
26	2018er	SCHEUREBE halbtrocken feine, fruchtige Art Alk. 12,0% vol · FS 4,6 g/l · FZ 33,5 g/l · 11,33 €/litr.	8,50
27	2018er	RIESLING brut Alk. 12,1% vol · FS 5,2 g/l · FZ 9,7 g/l · 11,73 €/litr.	8,80
28	2018er	SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST extra trocken - elegant Alk. 12,5% vol · FS 5,2 g/l · FZ 16,2 g/l · 12,27 €/litr.	9,20
29		SCHEUREBE Piccolo (0,2 l) halbtrocken feine, fruchtige Art · 15,50 €/litr.	3,10

## TRAUBENSAFT / TRAUBENSECCO

Naturreiner Saft aus eigener Ernte

Nr.			0,75 Ltr. €
30		TRAUBEN-SECCO ein prickelndes Vergnügen ohne Alkohol · 7,47 €/litr.	5,60
31		TRAUBENSAFT weiß · 4,27 €/litr.	3,20
32		TRAUBENSAFT rot · 4,27 €/litr.	3,20

## SPEZIALITÄTEN

Nr.			0,5 Ltr. €
33		THEOBALD'S SPEZIAL Hefebrenntwein · 17,00 €/litr.	8,50
34		TRAUBENLIKÖR für Genießer · 23,60 €/litr.	11,80
35		CREAMLKÖR Sahnelikör aus Weinbrand und frischer Sahne · 19,60 €/litr.	9,80
36		WEINESSIG vergoren aus fruchtigen Rieslingweinen · 14,80 €/litr.	7,40
37		WEINGELEE rot (225 g)	3,10
38		GLÜHWEIN vom Dornfelder	1,0 Ltr. 4,50
39		GLÜHWEIN vom Weißwein	1,0 Ltr. 4,50

## FÜR DIE WEINPROBE ZUHAUSE

Sortimente zum Kennenlernen  
im 12er Karton mit verschiedenen Sorten

Sortiment A	trockene und halbtrockene Weine	70,00
Sortiment B	liebliche und fruchtige Weine	70,00

## LIEFER- UND VERKAUFSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer ab Weingut.  
Der Versand erfolgt mit Paketdienst oder Spedition und ist wegen der  
Versicherung nur in vollen 6er, 12er oder 18er Kartons möglich

- bis 12 Flaschen 7,50 €
- 13-24 Flaschen 12,00 €
- 25-48 Flaschen 15,00 €

Ab 54 Flaschen oder einem Warenwert von 300 € ist die Lieferung  
frachtfrei.

Alle unsere Weine stammen aus den Anbaugebieten NAHE und  
RHEINHESSEN und sind Qualitätsweine, bzw. Prädikatsweine  
sofern sie mit einem Prädikat gekennzeichnet sind und enthalten  
Sulfite. Die Herkunft aller unserer Weine und Sekte ist Deutschland.

Zahlungen innerhalb 14 Tagen netto Kasse.

Alle Lieferungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser  
Eigentum.

Erfüllungsort ist Windesheim, Gerichtsstand Bad Kreuznach.  
Bankverbindung: Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG  
IBAN: DE03 5609 0000 0005 0045 61 · BIC: GENODE51KRE